广东：2007二级建造师考试6.25起网报 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/239/2021_2022__E5_B9_BF_

E4_B8_9C_EF_BC_9A2_c55_239190.htm 粤人考中心

函[2007]151号关于2007年度二级建造师执业资格考试考务工

作的通知各地级以上市人事局考试机构，省直及中央驻粤有

关单位： 根据《关于2007年度全国二级建造师执业资格考试

时间安排的通知》（建办市函[2007]181号）和广东省人事厅

、建设厅文件《转发人事部办公厅、建设部办公厅关于建造

师资格考试相关科目专业类别调整有关问题的通知》（粤人

发[2007]59号），有关我省的考务工作事项通知如下： 一、

报名 （一）特别提示 今年考生报名时将分二条不同通道报名

：分别按未获得二级建造师执业资格证书者和已获得二级建

造师执业资格证书者报名。考生登陆我中心网站报名时，务

必分清选项，谨慎操作。 （二）“网上报名”时间 全省网上

报名时间：2007年6月25日上午9时起，7月27日下午17时止。

考生在上述时间区间内，登陆“广东专业资格考试网”（网

址：http://www.gdkszx.com.cn）进入我省二级建造师执业资格

考试网上报名系统，选择合适报名通道后按程序进行报名：

经网上填表（简体字）、照片上传（近期彩色大一寸证件照

片，照片小于50K，所传照片须与“报名确认”提交的照片一

致）等步骤完成网上报名。建议考生参加建设工程教育网的

网上辅导课程，有助于考生顺利通过考试。 （三）“报名确

认”时间 全省“报名确认”的截止时间：2007年7月27日。

考生按属地原则报名。 1、省直报名点定于2007年7月23日

至27日（上午9：00-12：00，下午14：00-17：00）为受理考生

的“报名确认”时间。省直及中央驻穗单位的考生或单位持

附件1要求的“报考材料”到省直报名点进行“报名确认”，

完成报名手续。地点：解放军体育进修学院（军体院）羽毛

球馆（由广州火车东站西行至中泰国际广场，入军体院东门

转右）。 2、各市受理“报名确认”的时间、地点由各市确

定后公布，但必须于7月27日前完成报名工作。 3、各市要在8

月9日前将报名数据库、汇总表上报省专业资格考试中心，并

于8月15日前将报考材料上报省专业资格考试中心。 （四）报

考条件及报考材料要求见附件1. 二、考试科目及时间 三、考

试方式、考场设置 （一）考试方式 1、二级建造师执业资格

考试共设3个科目，其中《建设工程施工管理》、《建设工程

法规及相关知识》2个科目为客观题，用2B铅笔在答题卡上作

答。 2、根据人事部办公厅、建设部办公厅文件《关于建造

师资格考试相关科目专业类别调整有关问题的通知》，对二

级建造师资格考试《专业工程管理与实务》科目的专业类别

进行调整。 （1）合并的专业类别 ①将原“房屋建筑、装饰

装修”合并为“建筑工程”； ②将原“矿山、冶炼（土木部

分内容）”合并为“矿业工程”； ③将原“电力、石油化工

、机电安装、冶炼（机电部分内容）”合并为“机电工程”

。 （2）保留的专业类别 此次调整中未变动的专业类别有3个

：公路、水利水电、市政公用。 （3）调整后的专业类别 调

整后，二级建造师资格考试《专业工程管理与实务》科目设

置6个专业类别：建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政

公用工程、矿业工程和机电工程。 （4）二级建造师资格考

试专业衔接问题 为保证二级建造师考试《专业工程管理与实

务》科目各专业类别调整的平稳过渡，在2007年度考试报名

时应按照如下要求进行： ①对于2006年报名参加考试且部分

科目合格，2007年需要继续参加考试的人员，凡《专业工程

管理与实务》科目中房屋建筑、电力、矿山、冶炼、石油化

工、机电安装、装饰装修专业未通过的，应当按原各科目考

试大纲的要求复习备考，《专业工程管理与实务》科目中其

他专业未通过的均按新大纲考试，《建设工程施工管理》和

《建设工程法规及相关知识》科目一律按新大纲要求进行考

试。 ②在2007年度首次参加二级建造师资格考试的人员，报

名时应按调整后的《专业工程管理与实务》科目选择相应专

业类别。 ③自2008年度起，二级建造师考试报名均应按照调

整后《专业工程管理与实务》科目的专业类别进行。 ④已获

二级建造师执业资格加考一个实务专业的考生，必须按新设

实务科目类别选报其中一个科目。 《专业工程管理与实务》

试题包括主观题和客观题，客观题用2B铅笔作答，主观题用

黑色墨水的钢笔或签字笔作答。 3、我省从2006年起，二级建

造师执业资格考试为滚动考试，参加3科考试的人员必须在连

续2个考试年度内通过全部应试科目为合格；符合免试部分科

目的人员必须在1个考试年度通过全部应试科目为合格。 考

生应考时，应携带黑色墨水的钢笔或签字笔，2B铅笔及橡皮

擦，无声无编程功能的计算器。各科试卷卷本可作草稿纸使

用，考后收回，不再另发草稿纸。 （二）考场设置 主考场设

在广州。考试的详细地址将在准考证上标明。 四、其他 （一

） 准考证 考生必须在考试前7-20天内登陆“广东专业资格考

试网”（网址：http://www.gdkszx.com.cn）用A4纸自行下载

及打印准考证。 （二） 收费 根据省物价局粤价函[2006]61号

文规定，综合知识考试（建设工程施工管理、建设工程法规

及相关知识）每人每科50元，专业知识考试（专业工程管理

与实务）每人每科120元。 （三）考试用书由省建设执业资格

注册中心负责，联系电话：（020）83754261.考前培训事宜由

建设工程教育网负责。联系电话：010-82319999-251 网上辅导

：为帮助参加2007年二级建造师考试的学员有效备考，建设

工程教育网聘请国内顶级的二级建造师考试辅导专家，充分

利用自身网络教育优势，强力推出“2007年二级建造师考试

网上辅导”，学员自付费之日起可不限时间、次数重复点播

学习，直到当期考试结束后一周关闭，并可享受24小时权威

专家在线答疑服务。现在报名，享受超值优惠：150元/门 报

名注册>> 附件：1. 2007年度二级建造师执业资格考试报考条

件及报考材料要求 2. 2007年度二级建造师执业资格考试报名

发证登记表（略） 3. 2007年度二级建造师执业资格考试工作

计划 4. 2007年度二级建造师执业资格考试报名情况汇总表 5.

2007年度二级建造师执业资格考试科目及其代码对应表 广东

省专业技术人员资格考试中心广东省建设执业资格注册中心

二○○七年六月十五日 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com